
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.

13/2022

c) Modalidade: Outras Modalidades

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2022 - OU

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Aloisio Inacio Stuelp

R$ 1.148,40220,000 5,220014 - BERGAMOTA , de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem
ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência
de sujidades, parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve ser entregue
em embalagem apropriada para alimentos. - BERGAMOTA , de primeira
qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca
lisa, maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades, parasitos e larvas,
sem enfermidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - Marca:

KG

R$ 2.455,00500,000 4,910041 - LARANJA de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à
pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para consumo, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - LARANJA de primeira qualidade, in natura,
inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve
ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 198,4040,000 4,960044 - LIMÃO de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à
pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para consumo, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - LIMÃO de primeira qualidade, in natura,
inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve
ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

Blásio Baumgratz

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 72,9015,000 4,86003 - ABOBRINHA, graúda, padrão uniforme, de primeira qualidade, deve
estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - ABOBRINHA,
graúda, padrão uniforme, de primeira qualidade, deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 110,2020,000 5,510015 - BETERRABA, de primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme,
sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - BETERRABA, de
primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundas de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 350,0070,000 5,000021 - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá ser fresco e saudável, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades,
não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que
afete a sua aparência. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. Embalado individualmente. - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá
ser fresco e saudável, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer
lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente. - Marca:

UN

R$ 902,00200,000 4,510025 - CEBOLA BRANCA, graúda, desenresteada, sem folhas, de primeira
qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), devendo ter
atingido o grau máximo de tamanho, com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - CEBOLA BRANCA, graúda, desenresteada, sem folhas, de
primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou
mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes),
devendo ter atingido o grau máximo de tamanho, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 414,4080,000 5,180028 - COUVE-FLOR deverá ser sã, fresca, ter atingido grau máximo de
tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou
mecânica que afete a sua aparência, maturação adequada para o
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente - COUVE-FLOR deverá ser sã, fresca, ter atingido grau
máximo de tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem
física ou mecânica que afete a sua aparência, maturação adequada para

UN

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
o consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente - Marca:

R$ 1.173,60240,000 4,890049 - MANGA, maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, casca lisa, deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos
e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - MANGA, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, deve estar firme, sem lesões
de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 715,20120,000 5,960052 - MELÃO fresco e de ótima qualidade. Compacto, firme, de coloração
uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de
desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a
conformação e a aparência.  Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas,
rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão - MELÃO
fresco e de ótima qualidade. Compacto, firme, de coloração uniforme,
aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de
desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a
conformação e a aparência.  Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas,
rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão - Marca:

KG

R$ 1.370,001.000,000 1,370054 - MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA. Apresentação: espiga, com
coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros, sem podridão e
sem fungos. - MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA. Apresentação:
espiga, com coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros, sem
podridão e sem fungos. - Marca:

UN

R$ 115,8020,000 5,790059 - PEPINO tipo salada, de primeira qualidade, deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos - PEPINO tipo salada, de primeira qualidade,
deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos - Marca:

KG

R$ 151,2030,000 5,040061 - REPOLHO ROXO graúdo, podado, isento de material terroso, de
primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas, deve estar firme,
sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - REPOLHO ROXO graúdo, podado, isento de
material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem
manchas, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 768,00200,000 3,840062 - REPOLHO VERDE , de primeira qualidade, maturação adequada
para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico.
Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades.  Livre de lesões físicas,
mecânicas ou biológicas. - REPOLHO VERDE , de primeira qualidade,
maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor
e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades.  Livre

KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de lesões físicas, mecânicas ou biológicas. - Marca:

R$ 187,5015,000 12,500066 - TOMATE CEREJA, graúdo, maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem
ferimentos, de primeira qualidade. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - TOMATE CEREJA, graúdo, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
casca lisa, sem ferimentos, de primeira qualidade. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 1.398,60180,000 7,770067 - TOMATE graúdo, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem ferimentos, de primeira
qualidade. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos.
- TOMATE graúdo, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem ferimentos, de primeira
qualidade. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos.
- Marca:

KG

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

R$ 169,8012,000 14,15004 - AÇUCAR MASCAVO, com coloração própria e uniforme, em
embalagem plástica, lacrada e atóxica. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a
partir da data de entrega do produto. Embalagem de 1kg. - AÇUCAR
MASCAVO, com coloração própria e uniforme, em embalagem plástica,
lacrada e atóxica. Com rotulagem contendo informações conforme
legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de
entrega do produto. Embalagem de 1kg. - Marca:

UN

R$ 462,0015,000 30,80007 - ALHO  de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada para o
consumo, tamanho uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de
lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de
fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos
estranhos aderidos à superfície externa. - ALHO  de boa qualidade,
tamanho médio, maturação adequada para o consumo, tamanho
uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem
física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade,
parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à
superfície externa. - Marca:

KG

R$ 4.344,00800,000 5,43009 - ARROZ PARBOLIZADO, longo, fino, tipo 1. O produto não deve
apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno
atóxica, contendo 1kg, embalagem intacta. Com identificação na
embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou
biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa
ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de
entrega. - ARROZ PARBOLIZADO, longo, fino, tipo 1. O produto não deve
apresentar grãos diformes. Acondicionado em embalagem de polietileno
atóxica, contendo 1kg, embalagem intacta. Com identificação na
embalagem (rótulo). Isento de lesões de origem física, mecânica ou
biológica. Livre de resíduos, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa
ou corpos estranhos. Validade mínima de 6 meses a contar da data de
entrega. - Marca:

UN

R$ 1.435,50330,000 4,350010 - BANANA de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - BANANA de primeira qualidade, deve estar
firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser

KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

R$ 4.050,00180,000 22,500016 - BIFE DE BISTECA SUINA, congelada. Isento de vestígios de
descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose,
esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e substâncias
contaminantes que possa alterar suas características naturais, físicas,
químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação microorganica.
Devidamente selada. Conter na embalagem de identificação do produto:
peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
competente. Acondicionada em - BIFE DE BISTECA SUINA, congelada.
Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem
e aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e
substâncias contaminantes que possa alterar suas características
naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação
microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de
identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo
de inspeção do órgão competente. Acondicionada em - Marca:

KG

R$ 1.645,0070,000 23,500018 - BISCOITO DE MELADO CASEIRO , fresca, macia, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de
alimentos, sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial.
Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente
(ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e
validade). - BISCOITO DE MELADO CASEIRO , fresca, macia, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de
alimentos, sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial.
Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente
(ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e
validade). - Marca:

KG

R$ 1.575,0070,000 22,500019 - BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO , fresca, macia, tamanho
uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação de
alimentos, sem uso de conservantes, gordura trans e outros aditivos de
uso industrial. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a partir da data de
entrega do produto. - BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO , fresca,
macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de
manipulação de alimentos, sem uso de conservantes, gordura trans e
outros aditivos de uso industrial. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso,
fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a
partir da data de entrega do produto. - Marca:

KG

R$ 1.645,0070,000 23,500020 - BOLACHA COLONIAL PINTADA . primeira qualidade, fresca, macia,
tamanho uniforme. Produzida de acordo com as práticas de manipulação
de alimentos, sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso
industrial. Com rotulagem contendo informações conforme legislação
vigente (ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a partir da data de
entrega do produto. - BOLACHA COLONIAL PINTADA . primeira
qualidade, fresca, macia, tamanho uniforme. Produzida de acordo com as
práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes ou
outros aditivos de uso industrial. Com rotulagem contendo informações
conforme legislação vigente (ingredientes, valor nutricional, peso,
fabricante, data de fabricação e validade). Validade mínima de 10 dias a
partir da data de entrega do produto. - Marca:

KG

R$ 18.160,20540,000 33,630023 - CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade, fresca ou congelada,
coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não
amolecido e pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso
de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e
desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes. Conter na
embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade,

KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Teor de
gordura no Maximo 10%. Acondicionada - CARNE BOVINA MOIDA de
primeira qualidade, fresca ou congelada, coloração vermelho vivo, odor
característico e aspecto próprio, não amolecido e pegajoso. Isento de
vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e
aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e
substâncias contaminantes. Conter na embalagem de identificação do
produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do
órgão competente. Teor de gordura no Maximo 10%. Acondicionada -
Marca:

R$ 5.070,80140,000 36,220024 - CARNE DE GADO PURA CORTADA EM CUBOS, fresca ou
congelada, sem ossos. Isento de vestígios de descongelamento, excesso
de gordura, cartilagem e aponervose, esverdeada, odor forte e
desagradável, parasitas, larvas e substâncias contaminantes que possa
alterar suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas.
Isenta de sujeiras ou ação microorganica. Devidamente selada. Conter na
embalagem de identificação do produto: peso, prazo de validade,
carimbos oficiais e selo de inspeção do - CARNE DE GADO PURA
CORTADA EM CUBOS, fresca ou congelada, sem ossos. Isento de
vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e
aponervose, esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, larvas e
substâncias contaminantes que possa alterar suas características
naturais, físicas, químicas e organolépticas. Isenta de sujeiras ou ação
microorganica. Devidamente selada. Conter na embalagem de
identificação do produto: peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo
de inspeção do - Marca:

KG

R$ 5.764,80480,000 12,010029 - COXA SOBRE COXA de frango congelado, não temperada, sem
formação dorsal, de boa qualidade, embalagem com 2 ou 3 unidades, em
embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de
descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que
sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais,
físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de
microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto:
peso, prazo de validade, carimbo - COXA SOBRE COXA de frango
congelado, não temperada, sem formação dorsal, de boa qualidade,
embalagem com 2 ou 3 unidades, em embalagem transparente de
plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou
substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e
que alterem suas características naturais, físicas, químicas e
organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de microorganismos.
Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de
validade, carimbo - Marca:

KG

R$ 652,80120,000 5,440033 - Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá, ferro e
acido fólico. Não deverá apresentar resido de impurezas, umidade,
fermentação, mofo ou bolor, ranço e cheiro não característico.
Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno
transparentes, bem vendado. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6
meses a contar da data de entrega. - Farinha de milho - fubá de milho
amarelo. Ingredientes: fubá, ferro e acido fólico. Não deverá apresentar
resido de impurezas, umidade, fermentação, mofo ou bolor, ranço e
cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, acondicionada
em pacotes de polietileno transparentes, bem vendado. Embalagem de 1
kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - Marca:

UN

R$ 380,4040,000 9,510034 - FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em embalagem resistente
de polietileno atóxico, contendo 1 kg. Isento de sujidades, parasitas,
larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo
registro do ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a contar
da data de entrega. - FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em
embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg. Isento de

UN

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
sujidades, parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho.
Deverá conter no rotulo registro do ministério da agricultura. Validade
mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - Marca:

R$ 1.288,00140,000 9,200035 - FEIJÃO PRETO, tipo 1, acondicionado em embalagem resistente de
polietileno atóxico, contendo 1 kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas,
fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter no rotulo registro do
ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a contar da data de
entrega. - FEIJÃO PRETO, tipo 1, acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg. Isento de sujidades,
parasitas, larvas, fungos, carunchos e material estranho. Deverá conter
no rotulo registro do ministério da agricultura. Validade mínima de 6
meses a contar da data de entrega. - Marca:

UN

R$ 35.810,001.000,000 35,810037 - FILÉ DE PEIXE TILÁPIA, corte em V, congelada, sem adição de sal
e/ou temperos, sem espinhos. Embalada à vácuo. Inspecionado. Aspecto
próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios da
espécie, com ausência de sujidades. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 2 meses a
partir da data de entrega do produto. Embalagem de 400gr - FILÉ DE
PEIXE TILÁPIA, corte em V, congelada, sem adição de sal e/ou
temperos, sem espinhos. Embalada à vácuo. Inspecionado. Aspecto
próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios da
espécie, com ausência de sujidades. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 2 meses a
partir da data de entrega do produto. Embalagem de 400gr - Marca:

UN

R$ 3.609,60160,000 22,560039 - frango inteiro picado e congelado.  em embalagem transparente de
plástico atóxico. Isento de vestígios de descongelamento, aditivos ou
substâncias estranhas do produto que sejam impróprias ao consumo e
que alterem suas características naturais, físicas, químicas e
organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de micro-organismos.
Conter na embalagem de identificação do produto: peso, prazo de
validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.
Validade mínima 4 meses a contar d - frango inteiro picado e congelado.
em embalagem transparente de plástico atóxico. Isento de vestígios de
descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que
sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais,
físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de
micro-organismos. Conter na embalagem de identificação do produto:
peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
competente. Validade mínima 4 meses a contar d - Marca:

KG

R$ 2.649,60360,000 7,360040 - IOGURTE, líquido, sabor morango. Não deverá conter corantes. Com
rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Deverá ter
identificação de órgão de inspeção sanitária. Validade mínima de 5 dias a
partir da data de entrega do produto. Obs.: não será aceito bebida láctea.
Embalagem de 1 litro. - IOGURTE, líquido, sabor morango. Não deverá
conter corantes. Com rotulagem contendo informações conforme
legislação vigente. Deverá ter identificação de órgão de inspeção
sanitária. Validade mínima de 5 dias a partir da data de entrega do
produto. Obs.: não será aceito bebida láctea. Embalagem de 1 litro. -
Marca:

UN

R$ 1.793,40420,000 4,270042 - LEITE pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra Park -
1 litro. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto,
informação nutricional e inspeção de órgão competente. Validade mínima
de 4 meses a contar da data de entrega. - LEITE pasteurizado longa vida
UHT Integral. Embalagem Tetra Park - 1 litro. Embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1
mês da data de entrega do produto, informação nutricional e inspeção de
órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar da data de
entrega. - Marca:

LT

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.275,00100,000 22,750045 - LOMBO SUINO FATIADO congelado sem osso. Isento de vestígios
de descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que
sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais,
físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de
microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto:
peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
competente. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega. -
LOMBO SUINO FATIADO congelado sem osso. Isento de vestígios de
descongelamento, aditivos ou substâncias estranhas do produto que
sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais,
físicas, químicas e organolépticas. Isentas de sujidades e ou ações de
microorganismos. Conter na embalagem de identificação do produto:
peso, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão
competente. Validade mínima 4 meses a contar da data de entrega. -
Marca:

KG

R$ 3.350,40480,000 6,980046 - MAÇÃ FUGI, nacional, graúda, casca lisa. Deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - MAÇÃ FUGI, nacional, graúda, casca lisa.
Deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 3.662,40480,000 7,630047 - MAÇÃ GALA, graúda, casca lisa. Deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - MAÇÃ GALA, graúda, casca lisa. Deve estar
firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 760,8446,000 16,540050 - MELADO DE CANA, com coloração própria e uniforme, lacrado. Com
rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade
mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem
de 900g - MELADO DE CANA, com coloração própria e uniforme, lacrado.
Com rotulagem contendo informações conforme legislação vigente.
Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.
Embalagem de 900g - Marca:

UN

R$ 1.570,8040,000 39,270060 - QUEIJO MUSSARELA , fresco, inspecionado, embalagem de no
máximo 2 kg, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20 gramas
cada. Isento de estufamento, rachaduras e mofos. Embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15
dias da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e
carimbo do  Serviço de Inspeção Federal (SIF, SIE, SIM). Validade
mínima 3 meses a contar da data de entrega. - QUEIJO MUSSARELA ,
fresco, inspecionado, embalagem de no máximo 2 kg, refrigerado, cortado
em fatias finas em torno de 20 gramas cada. Isento de estufamento,
rachaduras e mofos. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do
produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo do  Serviço de
Inspeção Federal (SIF, SIE, SIM). Validade mínima 3 meses a contar da
data de entrega. - Marca:

KG

R$ 134,4035,000 3,840062 - REPOLHO VERDE , de primeira qualidade, maturação adequada KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico.
Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades.  Livre de lesões físicas,
mecânicas ou biológicas. - REPOLHO VERDE , de primeira qualidade,
maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor
e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades.  Livre
de lesões físicas, mecânicas ou biológicas. - Marca:

R$ 1.774,80120,000 14,790064 - SUCO DE UVA INTEGRAL , sem adição de açucar, embalagem de 1
lt. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade,
informação nutricional e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1
mês da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro
no ministério da Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico.
Validade mínima 90 dias a contar da data de entrega. - SUCO DE UVA
INTEGRAL , sem adição de açucar, embalagem de 1 lt. Deve constar na
embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional
e ingredientes. Data de fabricação no máximo 1 mês da data de entrega
do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da
Agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico. Validade mínima 90
dias a contar da data de entrega. - Marca:

UN

JANDIR GROTH

R$ 61,3010,000 6,13001 - ABACATE de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesoes. Grau
medio de maturação - ABACATE de primeira qualidade, deve estar firme,
sem lesoes. Grau medio de maturação - Marca:

KG

R$ 228,0030,000 7,60005 - AIPIM/MANDIOCA  de primeira qualidade, descascada e congelada,
maturação adequada para o consumo. Isento de lesões de origem física,
mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade,
parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à
superfície externa. Embalagem de 1 kg. - AIPIM/MANDIOCA  de primeira
qualidade, descascada e congelada, maturação adequada para o
consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre
de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa
ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalagem de 1 kg. -
Marca:

KG

R$ 69,8020,000 3,49006 - ALFACE CRESPA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos, transparente, de primeiro uso. Embalado
individualmente - ALFACE CRESPA, primeira qualidade, folhas íntegras,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos, transparente, de
primeiro uso. Embalado individualmente - Marca:

UN

R$ 156,6030,000 5,220014 - BERGAMOTA , de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem
ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência
de sujidades, parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve ser entregue
em embalagem apropriada para alimentos. - BERGAMOTA , de primeira
qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca
lisa, maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades, parasitos e larvas,
sem enfermidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - Marca:

KG

R$ 110,2020,000 5,510015 - BETERRABA, de primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme,
sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - BETERRABA, de
primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme, sem lesões de origem

KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
física ou mecânica oriundas de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

R$ 150,0030,000 5,000021 - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá ser fresco e saudável, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades,
não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que
afete a sua aparência. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. Embalado individualmente. - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá
ser fresco e saudável, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer
lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente. - Marca:

UN

R$ 89,8020,000 4,490026 - CENOURA, de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - CENOURA, de primeira qualidade, deve
estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 93,6020,000 4,680027 - CHUCHU, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. -
CHUCHU, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. -
Marca:

KG

R$ 103,6020,000 5,180028 - COUVE-FLOR deverá ser sã, fresca, ter atingido grau máximo de
tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou
mecânica que afete a sua aparência, maturação adequada para o
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente - COUVE-FLOR deverá ser sã, fresca, ter atingido grau
máximo de tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem
física ou mecânica que afete a sua aparência, maturação adequada para
o consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente - Marca:

UN

R$ 151,6040,000 3,790032 - ESPINAFRE, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos, transparente, de primeiro uso. Embalado maço
de, no mínimo, 150g. - ESPINAFRE, primeira qualidade, folhas íntegras,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser

MAÇO

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
entregue em embalagem apropriada para alimentos, transparente, de
primeiro uso. Embalado maço de, no mínimo, 150g. - Marca:

R$ 411,00300,000 1,370054 - MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA. Apresentação: espiga, com
coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros, sem podridão e
sem fungos. - MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA. Apresentação:
espiga, com coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros, sem
podridão e sem fungos. - Marca:

UN

R$ 96,0025,000 3,840062 - REPOLHO VERDE , de primeira qualidade, maturação adequada
para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor e odor característico.
Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades.  Livre de lesões físicas,
mecânicas ou biológicas. - REPOLHO VERDE , de primeira qualidade,
maturação adequada para o consumo, fresco, tamanho médio. Cor, sabor
e odor característico. Estar livre de enfermidade, inseto e sujidades.  Livre
de lesões físicas, mecânicas ou biológicas. - Marca:

KG

R$ 81,8020,000 4,090063 - RÚCULA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. Embalado maço de, no mínimo, 150g. -
RÚCULA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. Embalado maço de, no mínimo, 150g. - Marca:

MAÇO

R$ 158,4040,000 3,960065 - TEMPERO VERDE, (salsinha e cebolinha) primeira qualidade, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie,
estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. Maço de, no mínimo 150g. -
TEMPERO VERDE, (salsinha e cebolinha) primeira qualidade, com todas
as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. Maço de, no mínimo 150g. -
Marca:

KG

R$ 125,0010,000 12,500066 - TOMATE CEREJA, graúdo, maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem
ferimentos, de primeira qualidade. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - TOMATE CEREJA, graúdo, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
casca lisa, sem ferimentos, de primeira qualidade. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

JULIANA DA SILVA KLEIN

R$ 907,40260,000 3,49006 - ALFACE CRESPA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos, transparente, de primeiro uso. Embalado
individualmente - ALFACE CRESPA, primeira qualidade, folhas íntegras,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos, transparente, de
primeiro uso. Embalado individualmente - Marca:

UN

R$ 385,7070,000 5,510015 - BETERRABA, de primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme,
sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - BETERRABA, de
primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundas de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes

KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

R$ 606,40160,000 3,790032 - ESPINAFRE, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos, transparente, de primeiro uso. Embalado maço
de, no mínimo, 150g. - ESPINAFRE, primeira qualidade, folhas íntegras,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos, transparente, de
primeiro uso. Embalado maço de, no mínimo, 150g. - Marca:

MAÇO

R$ 115,8020,000 5,790059 - PEPINO tipo salada, de primeira qualidade, deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos - PEPINO tipo salada, de primeira qualidade,
deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos - Marca:

KG

R$ 409,00100,000 4,090063 - RÚCULA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. Embalado maço de, no mínimo, 150g. -
RÚCULA, primeira qualidade, folhas íntegras, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. Embalado maço de, no mínimo, 150g. - Marca:

MAÇO

R$ 198,0050,000 3,960065 - TEMPERO VERDE, (salsinha e cebolinha) primeira qualidade, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie,
estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. Maço de, no mínimo 150g. -
TEMPERO VERDE, (salsinha e cebolinha) primeira qualidade, com todas
as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. Maço de, no mínimo 150g. -
Marca:

KG

R$ 187,5015,000 12,500066 - TOMATE CEREJA, graúdo, maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem
ferimentos, de primeira qualidade. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - TOMATE CEREJA, graúdo, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
casca lisa, sem ferimentos, de primeira qualidade. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

MAIKEL BRIXIUS

R$ 2.331,00300,000 7,770067 - TOMATE graúdo, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem ferimentos, de primeira
qualidade. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos.
- TOMATE graúdo, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, sem ferimentos, de primeira
qualidade. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos.
- Marca:

KG

Mário José  Kreuzberg

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.528,00480,000 7,350056 - OVOS DE GALINHA. Inspecionados. Casca limpa, íntegra, sem
manchas e deformações. Embalados em dúzia. Com rotulagem contendo
informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 15 dias a
partir da data de entrega do produto. - OVOS DE GALINHA.
Inspecionados. Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações.
Embalados em dúzia. Com rotulagem contendo informações conforme
legislação vigente. Validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega
do produto. - Marca:

DZ

MAYARA STRIEDER MEURER

R$ 3.561,00150,000 23,740055 - MORANGO, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, deve ser firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos
com, no máximo, 0,5kg por embalagem. - MORANGO, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
deve ser firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), ter aroma e cor da espécie,
estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos com, no máximo, 0,5kg por
embalagem. - Marca:

KG

Nestor Mueller

R$ 5.460,20230,000 23,740055 - MORANGO, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, deve ser firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos
com, no máximo, 0,5kg por embalagem. - MORANGO, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
deve ser firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), ter aroma e cor da espécie,
estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos com, no máximo, 0,5kg por
embalagem. - Marca:

KG

Neusa  Zoz

R$ 304,0040,000 7,60005 - AIPIM/MANDIOCA  de primeira qualidade, descascada e congelada,
maturação adequada para o consumo. Isento de lesões de origem física,
mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade,
parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à
superfície externa. Embalagem de 1 kg. - AIPIM/MANDIOCA  de primeira
qualidade, descascada e congelada, maturação adequada para o
consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre
de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa
ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalagem de 1 kg. -
Marca:

KG

Selvino Alfredo Nicodem

R$ 183,9030,000 6,13001 - ABACATE de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesoes. Grau
medio de maturação - ABACATE de primeira qualidade, deve estar firme,
sem lesoes. Grau medio de maturação - Marca:

KG

R$ 72,9015,000 4,86003 - ABOBRINHA, graúda, padrão uniforme, de primeira qualidade, deve
estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser

KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - ABOBRINHA,
graúda, padrão uniforme, de primeira qualidade, deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

R$ 228,0030,000 7,60005 - AIPIM/MANDIOCA  de primeira qualidade, descascada e congelada,
maturação adequada para o consumo. Isento de lesões de origem física,
mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade,
parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à
superfície externa. Embalagem de 1 kg. - AIPIM/MANDIOCA  de primeira
qualidade, descascada e congelada, maturação adequada para o
consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre
de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa
ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalagem de 1 kg. -
Marca:

KG

R$ 462,0015,000 30,80007 - ALHO  de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequada para o
consumo, tamanho uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de
lesões de origem física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de
fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos
estranhos aderidos à superfície externa. - ALHO  de boa qualidade,
tamanho médio, maturação adequada para o consumo, tamanho
uniforme. Cor, sabor e odor característico. Isento de lesões de origem
física, mecânica ou biológica. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidade,
parasitas e larvas, matéria terrosa ou corpos estranhos aderidos à
superfície externa. - Marca:

KG

R$ 2.610,00600,000 4,350010 - BANANA de primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - BANANA de primeira qualidade, deve estar
firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 464,00100,000 4,640011 - BATATA DOCE de boa qualidade, fresca e firme, sem lesões de
origem física ou mecânica oriundas de manuseio e transporte (rachaduras
e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda, aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - BATATA DOCE de
boa qualidade, fresca e firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundas de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), tamanho
uniforme, devendo ser graúda, aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 261,0050,000 5,220014 - BERGAMOTA , de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem
ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência
de sujidades, parasitos e larvas, sem enfermidades. Deve ser entregue
em embalagem apropriada para alimentos. - BERGAMOTA , de primeira
qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca
lisa, maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades, parasitos e larvas,
sem enfermidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - Marca:

KG

R$ 385,7070,000 5,510015 - BETERRABA, de primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme, KG

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio e
transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo,
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da
espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. - BETERRABA, de
primeira qualidade, sem folhas, deve estar firme, sem lesões de origem
física ou mecânica oriundas de manuseio e transporte (rachaduras e
cortes), maturação adequada para consumo, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

R$ 500,00100,000 5,000021 - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá ser fresco e saudável, maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades,
não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que
afete a sua aparência. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. Embalado individualmente. - BRÓCOLIS, não ramoso, deverá
ser fresco e saudável, maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer
lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente. - Marca:

UN

R$ 451,00100,000 4,510025 - CEBOLA BRANCA, graúda, desenresteada, sem folhas, de primeira
qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), devendo ter
atingido o grau máximo de tamanho, com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - CEBOLA BRANCA, graúda, desenresteada, sem folhas, de
primeira qualidade, deve estar firme, sem lesões de origem física ou
mecânica oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes),
devendo ter atingido o grau máximo de tamanho, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de
enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos. - Marca:

KG

R$ 187,2040,000 4,680027 - CHUCHU, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. -
CHUCHU, deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica
oriundos de manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação
adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis,
ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para alimentos. -
Marca:

KG

R$ 414,4080,000 5,180028 - COUVE-FLOR deverá ser sã, fresca, ter atingido grau máximo de
tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e
sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou
mecânica que afete a sua aparência, maturação adequada para o
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado
individualmente - COUVE-FLOR deverá ser sã, fresca, ter atingido grau
máximo de tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem
física ou mecânica que afete a sua aparência, maturação adequada para
o consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos. Embalado

UN

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

13/2022

06/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
individualmente - Marca:

R$ 959,00700,000 1,370054 - MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA. Apresentação: espiga, com
coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros, sem podridão e
sem fungos. - MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA. Apresentação:
espiga, com coloração dos grãos amarelos forte, com grãos inteiros, sem
podridão e sem fungos. - Marca:

UN

R$ 115,8020,000 5,790059 - PEPINO tipo salada, de primeira qualidade, deve estar firme, sem
lesões de origem física ou mecânica oriundos de manuseio e transporte
(rachaduras e cortes), maturação adequada para consumo, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre
de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem
apropriada para alimentos - PEPINO tipo salada, de primeira qualidade,
deve estar firme, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos de
manuseio e transporte (rachaduras e cortes), maturação adequada para
consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor
da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser
entregue em embalagem apropriada para alimentos - Marca:

KG

R$ 198,0050,000 3,960065 - TEMPERO VERDE, (salsinha e cebolinha) primeira qualidade, com
todas as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie,
estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. Maço de, no mínimo 150g. -
TEMPERO VERDE, (salsinha e cebolinha) primeira qualidade, com todas
as partes comestíveis aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar
livre de enfermidades, insetos e sujidades. Deve ser entregue em
embalagem apropriada para alimentos. Maço de, no mínimo 150g. -
Marca:

KG

R$ 727,2060,000 12,120069 - VAGEM, primeira qualidade, com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - VAGEM, primeira qualidade, com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, ter aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades,
insetos e sujidades. Deve ser entregue em embalagem apropriada para
alimentos. - Marca:

KG

R$ 143.866,54Total geral:

11 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


